PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

ESTADO DE SÃO PAULO
PRAÇA WASHINGTON LUIZ, 643, CENTRO - VARGEM

GRANDE DO SUL – SP.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL/SP, através de seu Prefeito Municipal, Sr. Amarildo Duzi Moraes, no uso

de suas atribuições conferidas nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações

aplicáveis, torna público por intermédio da empresa RHS CONSULT LTDA., por viés do Processo Licitatório de n°077/2022, o Edital

de CANCELAMENTO das Provas Objetivas aplicadas na data de 05/03/2023 e divulgação do novo cronograma previsto para

CONTINUIDADE do Edital de Abertura, do Concurso Público nº 002/2022.

A RHS CONSULT, responsável pelo Concurso Público 002/2022 da Prefeitura de Vargem Grande do Sul, informa que devido a

problemas técnicos na impressão dos cartões respostas, todas as provas do Concurso 002/2022 da Prefeitura Municipal de Vargem

Grande do Sul aplicadas na data de 05/03/2023 estão CANCELADAS.

A RHS CONSULT divulga através desde edital um novo cronograma previsto, para a aplicação das etapas seguintes e finalização do

Concurso Público nº 002/2022 da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul.

ETAPAS DATAS

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE DEVOLUÇÃO DE TAXA 10/03/2023

PERÍODO PARA PEDIDOS DE DEVOLUÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO 13/14 E 15/03/2023

RESULTADO DOS PEDIDOS DE DEVOLUÇÃO DE TAXA 15/03/2023

CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA 16/03/2023

PROVA OBJETIVA 26/03/2023

GABARITO PRELIMINAR 26/03/2023 APÓS AS 23H00

RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR 27,28 e 29/03

RESULTADO PRELIMINAR 10/04/2023

RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR 11,12 E 13/04/2023

RESPOSTA AOS RECURSOS, RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL,

CARGOS SEM PROVA PRÁTICA.
14/04/2023

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 14/04/2023

PROVA PRÁTICA 23/04/2023

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA 25/04/2023

PRAZO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA PROVA PRÁTICA 26/ 27 E 28/04/2023

RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA AS PROVAS PRÁTICAS
03/05/2023

RESULTADO FINAL PROVA PRÁTICA, COM RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

FINAL + HOMOLOGAÇÃO FINAL, CARGOS COM PROVA PRÁTICA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

ESTADO DE SÃO PAULO
PRAÇA WASHINGTON LUIZ, 643, CENTRO - VARGEM

GRANDE DO SUL – SP.

A RHS CONSULT, assume a responsabilidade pelo problema técnico e esclarece que:

a) O edital de abertura assim como o cronograma estão sendo retificados para as devidas alterações;

b) A prova objetiva será reaplicada no dia 26/03/2023;

c) Os locais e horários de provas serão divulgados no dia 16/03/2023, após as 23h00;

d) Na hipótese de o candidato desistir de realizar o Concurso Público nº 002/2022, o valor da inscrição será devolvido e o candidato

terá sua inscrição consequentemente cancelada. Para solicitar a devolução da taxa de inscrição, o candidato deverá acessar o site

www.rhsconsult.com.br, no período das 08h00 do dia 13/03/2023 até as 17h00 do dia 15/03/2023, localizar o processo correspondente

à sua inscrição e clicar no link “Devolução de Taxa de Inscrição”.

e) Conforme disposto no Cap. IV, Item 6, c, do Edital de Abertura, o valor a ser restituído ao candidato será corrigido monetariamente

pela variação do índice Geral de Preços do Mercado - IGPM desde a data do pagamento da inscrição até a data da efetiva restituição,

que ocorrerá no prazo de 20 (vinte) dias úteis após a solicitação da devolução, por meio de depósito bancário na conta corrente

indicada no respectivo formulário de restituição.

A RHS Consult, pede desculpas por todos os transtornos causados a todos os envolvidos e reafirma sua missão institucional de

realizar Concursos Públicos e Processos Seletivos com responsabilidade social e legal, com ética, isonomia, transparência e

excelência na prestação dos serviços.

Por fim, os interessados no Concurso Público poderão acompanhar as informações e obter esclarecimentos pelo site

www.rhsconsult.com.br, pelo e-mail: atendimento@rhsconsult.com.br e pelo telefone (11) 4144-2160, de segunda a sexta-feira, das

10h00 às 17h30 (horário de Brasília).

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Município de Vargem Grande do Sul, 10 de março de 2023.

______________________________________________

Amarildo Duzi Moraes - Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.rhsconsult.com.br/
http://www.rhsconsult.com.br/
mailto:atendimento@rhsconsult.com.br